BASHKIA MIRDITI:
KESHILLI BASHKIAK
NI, W{/_é%[l)rot Rréshen mé, 2€ . o3 2025
4

VENDIM

Nr. 26 daté 25. 03. 2025

PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITI

N& mbéshtetje t€ ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017,
daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 115/2024, “Pér buxhetin e
vitit 20257, né Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimin nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, VKB nr. 115, daté 27.12.2024,
“Pér miratimin e buxhetit té vitit 20257, relacionin nr. 776/1 prot. daté 28.02.2025. “Mbi vierésimin
ckonomik - social té familjes té Znj. Luljeta Nikoll Gjoka”, nga Drejtoria e Arsimit, Sportit dhe
Ndihmés Ekonomike, s¢ bashku me projektin e Kryetarit bashkisé, késhilli bashkiak pas diskutimeve;

VENDOSI:

I. T¢ miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 120 000 leké, pér dhénie ndihmé
financiare, si vijon;

+ T°i akordojé ndihmé financiare, Znj. Luljeta Leké Gjoka me ID; 1056160461, njésia
administrative Fan, kushte t€ véshtira jetese e mugesé té ardhurash finaciare,nga 10 000 leké/
né& muaji, pér periudhén kohore Mars 2025 - Shkurt 2026
a. Paksim: Fondirezervé;(A1133002133001 01 V491AAA...604) né vierén;...120 000 leké
b. Shtohet: Pages&;(AA133 002133001 01 VI11AAA...606) né vlerén;.............. 120 000 leke

2. Pagesa t€ kaloj& me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkiz@bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
ned/IZ prot pate/L /23 /2025

PVENDIM
Nr. 3o _date /¥ .©3 .2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjit nr.115/2024, “Per buxhetin e vitit
2025 “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”,
né udhézimin nr.1, daté.24.01.2024, *“Pér zbatimin e buxhetit 2024, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025”, né relacionin, nr.776/1prot,
daté.28.02.2025, “Mbi viesimin e situates financiare dhe sociale te z.Luljeta Gjoka”, e sektorit
t€ shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé¢ Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t&
paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 50 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.Té japé ndihmé financiare, z Luljeta Gjoka., NJA Rreshen, pér kushte t& véshtira jetese.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 50 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 50 000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen.
II-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.
I1-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
Paraqiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

Dr.Juridike, prok, protokoll: M. Doda

~ KRYETARI
Albert MELYSHI/ .

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223www.bashkiamirditg:
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BASHKIA MIRDITE

AGJEN CIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr.}_)_ﬁllProt. - Rréshen, mé 29 02, 2025
| A |

Lénda: Relacion
Drejtuar: Drejtorisé s€. Financés s& Bashkisé Mirdit&

Lidhur me shkresén e ardhur né Bashkingé Mirdité¢ mé 19.02.2025, me nr.prot. 776 ardhur nga

Njésia Administrative Fan pér rastin e familjes s€ Zj. Luljeta Leké Gjoka, ju japim relacionin si
mé poshté:

Zj. Luljeta Gjoka, e lindur né Sirige t€¢ Pukés mé 16.06.1980, me NID 1056160461 jeton me té&
bijén 9 vjec dhe vjehrrén. Ng certifikaté familjare &shté vetém me t&€ bijén. Tre muaj mé paré ka
mbetur e vejé, pasi i shogi Z. Mark Ndue Gjoka ka ndérruar jeté né shkage aksidentale né vendin
e punés. Gjendja ekonomike e familjes &shté béré tepér e véshtiré, pasi kryefamiljari ishte i vetmi
qé punonte. Zj. Luljeta éshté e sémuré dhe e paafté pér puné. Té ardhurat financiare t& familjes
vijn€ vetém nga PAK, ku ajo &shté e diagnostikuar me Astmé& Bronkiale persistente formé e réndé
dhe SPOK formé e rénd€ dhe pérfiton shumén prej 11 652 lekg, shumé e pamjaftueshme pér té
pérballuar jetésén, me gjith¢ detyrimet dhe nevojat q& ka familja. Gjithashtu, edhe gjendja
psikologjike e Luljetés dhe e vajz&s &shté rénduar, pér shkak t&€ humbjes s& kryefamiljarit.

Pér kété, edhe ne si Shérbim Social i Bashkisé Mirdité, e vler€sojmé t€ nevojshme qé késaj
familjeje t'i jepet nga ana e Bashkis€ Mirdité njé¢ mbéshtetje financiare pér nj€ periudhé 1-vjecare,
né ményré g€ situata ekonomike e késaj familjeje t€ lehtésohet.

Konceptoi: Adela Gjikola %L
Miratoi: Drejtori Aurel CupiW

Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni /

ADRESA: SHESH! “ABAT DOCI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Ny 776 Tast
Dt.15.02.25

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
NJESIA ADMINISTRATIVE FAN

Fan_{//102/2025
Nr.5 Z Prot

RELACION
“VLERESIM SOCIAL-EKONOMIK I FAMILJES SE Zj. LULJETA LEKE GJOKA~

Lulizta Gioka Ashté mé statusin e ve,pasi jpara 3 munajsh ka humbur Kryefamiljariz-
aksideniclisht né puné Mark Ndue Gjoka, -luke lené pas njé femijé té
mitur,bashkéshorten dhe nénén né moshé té thyer . Bashkéshortja #&shté e
semuré dhe e pa afté pér puné. Té ardhura financiare ka vetem PAK,pasi Luljeta
éshté me probleme shendetésore.

Pér arsye té késaj fatkegesie qé i ka ndodhur késaj familje ,mendojmé qé kjo
familie t& ndihmohet me njé ndihmé financizre.cipas mundesive qgé Bashkia ka2
né Fiuxhet.

Bashk&ngjitur po ju dérgojmé edhe gertifikaten familjare.
Konceptoj: Pérgj/Nd.Ek. e Sherbimit Social: Arjaiia LLESHI.
Miratnj- Drejteri Aurel GUPI

ADMINISTRATORI




